



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
پنج‌شنبه اول اسفند ۱۳۹۸ - ۲۵ جمادی‌الثانی ۱۴۴۱
سال بیست‌ودوم - شماره ۵۸۷۲ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۱۰۰۰ تومان

دیپلماسی عمومی ظریف پشت‌درهای بسته

■ کریس مورفی سناتور دموکرات به ظاهر منتقد ترامپ، با وزیر خارجه ایران در حاشیه نشست مونیک دیدار کرده است. ترامپ از اینکه احتمالاً مورفی ناقض قانون لوگان بوده باشد، صحبت کرده است مورفی هم چیزی‌هایی درباره هدف دیدارش نوشته که نشان از برنام‌ریزی قبلی و نه اتفاقی بودن دیدار دارد

صفحه ۱۵

یادداشت‌های امروز

- ۲ رأی آگاهانه و سرنوشت‌ساز
رسول سنایی راد
- ۲ موج‌سواری جاهلانه را متوقف کنیم!
کبری آسوپار
- ۱۵ ظهور سناریوی امریکایی
دولت «مصالحه ملی» در کابل / سید عباس حسینی
- ۱۳ نابلد و کم‌ظرفیت به کار فوتبال نمی‌آید
فریدون حسن

ایران در تب و تاب رقابت و انتخاب

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به کنایه خبرنگار فرانسوی درباره احتمال مشارکت زیر ۵۰ درصد:
مشارکت انتخاباتی در ایران در هر شرایطی بهتر از فرانسه است



■ «انتخابات در ایران» همواره مورد تشکیک امریکا و اروپا بوده است. به دنبال آنان برخی افراطی‌ها - از هر جناحی - یا برخی کسانی که هیچ‌گاه رأی نمی‌دهند، در سر وقت انتخابات همان حرف غربی‌ها را می‌زنند. شبیه ارتجاع منطقه که چیزی به نام انتخابات ندارند، اما به انتخابات ما ایراد وارد می‌کنند!
در منطقه ما برخی کشورها هستند که انتخابات در آنها مثلاً به انتخاب یک رئیس‌جمهور چهار ساله با حضور همه رقبای ختم نمی‌شود و برخی دیگر هم انتخابات دارند اما مشارکت نه!
مهد دموکراسی و انتخابات که فرانسه و امریکا باشند، هم نمی‌توانند بیش از ۵۰ درصد

مردم را در انتخابات مجلس خود پای کار بیاورند، با این حال مشارکت در انتخابات مجلس در ایران هیچ‌گاه کمتر از ۵۰ درصد نبوده و رقم‌های ۷۴ درصد را هم تجربه کرده است.

فارغ از آنکه ناسازگاران چه می‌گویند، انتخابات در ایران برای مردم اهمیت دارد، شاید از آن جهت که «رای‌ندادن هم یک نوع رأی است اما برخلاف جهت و به رقیب!» و شاید به این دلیل فلسفی که «رای نمی‌دهم» خودش رأی دادن است، مثل داستان فلاسفه که وقتی کسی می‌گوید: «چیزی به اسم فلسفه وجود ندارد»، به او پاسخ می‌دهند که همین گزاره‌ای که بیان داشتی یک گزاره فلسفی است! | صفحه ۲

۲

روحانی: حضور مردم همواره مشکل‌گشا بوده است

■ اگر می‌خواهیم در برابر امریکا بایستیم، یک نمونه‌اش در ۲ اسفند است که باید در صحنه بیاییم. پس ما باید با ایستادگی و قدرت‌مان بتوانیم در برابر امریکا به پیروزی برسیم. بدانیم روز ۲ اسفند حضور و صف‌های پرشور ما امریکا را عصبانی و ناراحت می‌کند. عدم حضور ما امریکا را خوشحال می‌کند.

۱۲

گزارش «جوان» از چگونگی تحقق شعار اسمال

تحقق رونق تولید با خروج رقبای خارجی

۵

سخنگوی دولت در حاشیه جلسه دولت:

اقتصاد ایران با تصمیمات FATF «آسیمی نخواهد دید»

۳

سروکله «کرونا» پیداشد

■ معاون درمان وزارت بهداشت پس از تأیید ۲مورد مشکوک به کرونا در قم: کرونا کشنده‌تر از آنفلوآنزا نیست

۳

نماینده دادستان:

بانک سرمایه با پوشش ۲ خیریه پولشویی می‌کرد!

۷

گفت‌وگوی «جوان» با مادر شهید حاج‌اصغر پاشاپور که ۱۳ پیم‌ماه اسمال به شهادت رسید

حاج‌اصغر یک‌ماه بیشتر دوری حاج‌قاسم را تاب نیاورد

اجرای ماندگار «سوک سیاوش» به یاد شهید سلیمانی

اخیر اجرای مختلف و باکیفیتی در حوزه موسیقی کلاسیک از سوی ارکسترهای مختلف شاهد بودیم که اغلب آنان اجرای فراتر از انتظار را برای مخاطبان رقم زدند. اما ارکستر صداوسیمایه جهت آنکه بسیار فراتر از انتظار اهالی موسیقی ظاهر شد، توانست از اغلب مخاطبان حرفه‌ای موسیقی در جشنواره موسیقی فجر نمره قبولی بگیرد.
دبیر جشنواره موسیقی فجر در پایان در خصوص اجرای قطعه «سوک سیاوش» به یاد شهید سلیمانی و سایر بخش‌های کنسرت ارکستر صداوسیمایه گفت: از میان بخش‌های مختلف اجرای ارکستر سمفونیک صداوسیمایه، اجرای قطعه «سوک سیاوش» و همچنین هم‌نوازی گراف مورزا نوازنده شناخته شده و بین‌المللی ویولن روس با اعضای ارکستر حال و هوای خاصی به کنسرت افتتاحیه جشنواره بخشیده بود.

شاهین فرخت، دبیر جشنواره بین‌المللی موسیقی فجر در گفت‌وگو با تنسینم ضمن تمجید از اجرای مقبول ارکستر سمفونیک صداوسیمایه گفت: صدقانه بگویم، از آنجا که چند وقتی بود از وضعیت ارکستر سمفونیک صداوسیمایه خبر بودم به هیچ‌وجه انتظار چنین اجرای باکیفیتی را از اعضای این ارکستر نداشتیم. این موضوع نشان‌دهنده آن است که ارکستر صداوسیمایه طی چند وقت اخیر با وجود سکوت خبری که در پیش گرفته بودند با جدیت و برنامه‌ریزی مدون تمرینات و برنامه‌های‌شان را پیش می‌برند تا به چنین اجرای منظم و هماهنگی در جشنواره برسند.
فرخت که سابقه‌ای طولانی در زمینه آهنگسازی و تدریس موسیقی دارد، در ادامه درباره اجرای کلاسیک جشنواره موسیقی فجر گفت: در چند روز

شاهین فرخت، دبیر جشنواره موسیقی فجر معتقد است که اجرای قطعه «سوک سیاوش» به یاد شهید سلیمانی و هم‌نوازی نوازنده بین‌المللی روس با اعضای ارکستر صدا و سیمایه حال و هوای خاصی به افتتاحیه جشنواره بخشیده بود.
ارکستر سمفونیک سازمان صداوسیمایه به رهبری آرش امینی با حضور نوازنده مطرح روسی اولین اجرای رسمی سی و پنجمین جشنواره موسیقی فجر را برگزار کرد و حالا شاهین فرخت عنوان می‌کند که کیفیت بالای این ارکستر او را به وجد آورده است.
افتتاح رسمی جشنواره موسیقی فجر با تقدیم قطعه «شیع پیگر سهراب» به شهید شهید سلیمانی همراه بود؛ قطعه‌ای که ارکستر صداوسیمایه را با کیفیت بالا اجرا کرد.

فرهنگی

فجر معتقد است که اجرای قطعه «سوک سیاوش» به یاد شهید سلیمانی و هم‌نوازی نوازنده بین‌المللی روس با اعضای ارکستر صدا و سیمایه حال و هوای خاصی به افتتاحیه جشنواره بخشیده بود.
ارکستر سمفونیک سازمان صداوسیمایه به رهبری آرش امینی با حضور نوازنده مطرح روسی اولین اجرای رسمی سی و پنجمین جشنواره موسیقی فجر را برگزار کرد و حالا شاهین فرخت عنوان می‌کند که کیفیت بالای این ارکستر او را به وجد آورده است.
افتتاح رسمی جشنواره موسیقی فجر با تقدیم قطعه «شیع پیگر سهراب» به شهید شهید سلیمانی همراه بود؛ قطعه‌ای که ارکستر صداوسیمایه را با کیفیت بالا اجرا کرد.

اقتصادی

وزیر صمت با بیان اینکه چهارشنبه چهار خودرو با ۹۰ درصد داخلی‌سازی از سوی رئیس‌جمهور رونمایی شد، گفت: خودروسازان می‌توانند پیش‌فروش این خودروها را آغاز کنند.
به گزارش فارس، رضا رحمانی وزیر صمت، معدن و تجارت روز گذشته در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران گفت: در برنامه‌های صنعت خودرو اقداماتی را پیگیری می‌کنیم که یکی از آنها خروج خودروهای قدیمی و پرمصرف است، ضمن اینکه بنا داریم خودروهای جدید را هم به بازار داشته باشیم.
وی افزود: ذیل برنامه مذکور چهار خودروی سواری را برای ارائه به بازار در نظر گرفته‌ایم که سه خودرو سواری بوده و یک سواری هم نیم‌شاسی.
رحمانی گفت: یکی از این خودروها دنا با گیربکس اتوماتیک بود که خط تولید آن در دهه فجر افتتاح

هشدار روسیه درباره حمله ترکیه به ارتش سوریه

مسکو: این بدترین سناریوی ممکن است

گفت‌وگوهای خود که با هدف کاهش تنش در ادلب برگزار شده است، به توافقی برسند.» با این حال، میخائیل بوگدانف، نماینده رئیس‌جمهور روسیه در امور خاورمیانه دیروز از احتمال برگزاری اجلاس سرنان ایران، روسیه و ترکیه در تهران برای بررسی بحران سوریه در اوایل ماه مارس آینده خبر داده‌اند. به گفته بوگدانف، طرف ایرانی پیشنهاد کرده است که در اوایل ماه مارس اجلاس سرنان کشورهای ضامن مذاکرات فرمت آستانه در تهران برگزار شود. وی افزود: تا آنجا که اطلاع دارم ایران و روسیه در این مورد توافق کرده‌اند و زمان اعلام شده مناسب است.
با این حال سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه که کشورش از عملیات سوریه علیه تروریست‌ها در ادلب پشتیبانی می‌کند، گفته که حملات شبه‌نظامیان در منطقه ادلب به نیروهای ارتش سوریه و روسیه، همچنان ادامه دارد. با تداوم بی‌نتیجه ماندن گفت‌وگوها، رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه دیروز برای سومین بار طی هفته‌های اخیر با تهدید به اقدام نظامی علیه دولت سوریه گفت این عملیات قریب‌الوقوع است. به گزارش خبرگزاری «ناتولی» اردوغان که در جمع نمایندگان پارلمانی حزب عدالت و توسعه سخن می‌گفت، تأکید کرده که موضوع عملیات ادلب مسئله زمان است و تهدید کرد «عملیات ادلب قریب‌الوقوع است و ما عرصه را به رژیم سوریه که توافق آسوجی را رعایت نمی‌کند، و انمی گذاریم». اردوغان افزود: «مانند تمام

توافق دولت مستعفی یمن با صنعا

خواستار پایان درگیری‌ها در یمن شد و گفت: «این درگیری‌ها باید پایان یابند و این سالگرد فاجعه‌بار همه طرف‌های یمنی را به شرکت در یک روند سیاسی جامع برای ایجاد راه‌حلی میانه برای مسائل اصلی تشویق می‌کند.» مارتین گریفیث فرستاده ویژه دبیر کل سازمان ملل به یمن نیز در این جلسه گفت: «در ماه‌های اخیر، درگیری‌های نظامی به صورت جدی شدت گرفتند و دو طرف اظهارات خصمانه‌ای خطاب به یکدیگر گفته و اهداف نظامی تعیین کردند.» وی با اشاره به درگیری در مناطق یمن در شرق صنعا، استان الجوف، مأرب و صعده گفت: «بسیار

رئیس‌جمهور ترکیه برای سومین بار در هفته‌های اخیر تهدید به عملیات نظامی علیه ارتش سوریه در ادلب کرد و گفت که تدارکات لازم برای اقدام نظامی علیه نیروهای سور را تکمیل کرده است. مسکو به تهدید رجب طیب اردوغان واکنش نشان داده و گفته که چنین عملیاتی «بدترین سناریو» است.
اولین پرواز فرودگاه بین‌المللی حلب پس از گذشت بیش از هشت سال دیروز از مبدأ دمشق انجام شد. محمد المصری، مدیر فرودگاه بین‌المللی حلب دیروز گفت که بازگشایی این فرودگاه پیروزی بزرگی برای مردم سوریه است که در پی تلاش‌ها و مذاکرات ارتش و کمیته‌های مردمی شبه‌نظامی برای شکست تروریست‌ها و برقراری امنیت شهر به دست آمده است. در حالی که تکمیل کنترل ارتش سوریه بر حلب مسیر آزادسازی ادلب را هموار خواهد کرد، دولت ترکیه به شدت نگران حمله ارتش سوریه به ادلب است. اردوغان سه‌شنبه با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه تلفنی گفت‌وگو کرد و بعد هم با دونالد ترامپ گفت‌وگو کرد.
■ **تماس با ترامپ و پوتین، نشست در تهران**
روس‌ها طی چند روز گذشته تلاش کرده‌اند از طریق مذاکره، از نگرانی دولت ترکیه درباره حمله ارتش سوریه با ادلب بکاهند ولی آنگونه که سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه دیروز گفت، «ترکیه و روسیه نتوانسته‌اند در جریان

تلیفات خیانتی، انتخابات در تهران آفراس

